
I.

cÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE N°2q4 DE 2002
I.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições regimentais,
e tendo em vista o que determina os Contratos firmados entre a Câmara Legislativa, conforme
discriminado no anexo deste Ato,

RESOLVE:

I. DESIGNAR os servidores efetivos, como Executor, de Contratos, conforme discriminados
no anexo do presente Ato, itens I a IX, cabendo aos"designados exercerem as atribuições
previstas na Lei nO 8.666/93, de 21.06.93, no Ato da Mesa Diretora nO 042, de 1997, no Ato da
Mesa Diretora nO 036/02, e nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do
Distrito Federal, aprovadas pelo Decreto nO 16.098 de 29·.11.94, aplicáveis ao caso em espécie à
CLDF por força do Ato da Mesa Diretora nO 020/91, de 10.06.91, publicado no DODF nO 113/91,
de 13.06.91.

11. CONCEDER a gratificação ao Executor de Coniratos de que trata o inciso I, do §5°,
do art. to do Ato da Mesa Diretora nO 036/02, assinado em conjunto com o Colégio de
Líderes, aos servidores efetivos nominados no anexo do presente Ato.

Brasília, DF, ~ de maio de 2002.

I.



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ANEXO
(Ato do Presidente nO 2 q4/02)

Executor do Contrato I Cargo I Matrícula CPF
I. Edmilson de Jesus I Assistente Legislativo I 13.176-41 223.080.831-15

Empresa/Objeto Processo Contrato
Empresa : ADLER Assessoramento Empresarial e Representaçãoes Ltda 0332/01 014/01
Objeto : Serviço de expansão da infraestrutura da rede lógica da CLDF
Empresa : VETORIAL Center Soluções Tecnológicas Lida. 2181/99 029/99
Objeto : Fornecimento de Equipamentos de Informática com prestação de Assistência técnica
Empresa : A. Telecom Releinformática Lida. 2418/00 012/01
Objeto : Prestação de Serviço de Suporte e Assistência Técnica para Roteadores
Empl"esa : POLICENTRO Consulprev Informática Associados Lida. 0530/01 014/01
Objeto : Fornecimento de Equipamento de Informática com prestação de Assistência técnica
Empresa : Gênese Informática Lida. 3096/99 016/00
Objeto : Fornecimento de Equipamento de Informática com prestação de Assistência técnica

Executor do Contrato I Cargo I Matrícula CPF
lI. Ornélio Oliveira dos Santos I Técnico Legislativo I 11.398-33 317.113.751-87
Empresa : Brasil Telecom S.A. 2221/98 001100
Objeto : Prestação de Serviço de Comunicação de Dados
Empresa : Enterasys Networks do Brasil do Brasil Lida. 2562/97 005/98
Oqjeto : Prestação de serviço de suporte técnico por telefone para produtos da Cabletron
Empresa : Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia - IBICT 2338/98 015/99
Objeto : Fornecimento de uma porta de conectividade de IP para Internet
Empresa : Brasil Telecom S.A. 0870/96 025/97
Objeto : Prestação de Serviço de Comunicação de Dados
Empresa: Hewlett Packard Brasil S.A. 1252/00 010/01
Oqjeto : Manutenção preventiva e corretiva de servidores de rede marca HP
Empl'esa : POLICENTRO Consulprev Informática Associados Lida. 2181/99 028/99
Oqjeto : Fornecimento de Equipamentn de Informática com prestação de Assistência técnica

Executor do Contrato I Cargo I Matrícula CPF
m. Edivaldo Camelo da Silva I Assistente Legislativo I 11.221-72 287.057.001-59
Empresa : MICROTEC Sistemas Indústria e Comércio 2043/97 018/98
Oqjeto : Fornecimento de Equipamento de Informática com prestação de Assistência técnica
Empresa: LIFE Informática Lida. 2181199 026/99
Oqjeto : Fornecimento de Equipamento de Informática com prestação de Assistência técnica
Empresa : NOVADATA Sistemas e Computadores S.A. 2181199 027/99
Oqjeto : Fornecimento de Equipamento de Informática com prestação de Assistência técnica
Empresa: PADRAO IX Informática Sistemas Abertos Lida. 0634/01 017/01
Oqjeto : Aquisição de Software Antívirus
Empresa : POLISERVICE Informática Lida. 0565/01 006/02
Oqjeto : Prestação de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de Informática
Empresa: ADA Avanços Eletrônicos Lida. 2861/00 007/02
Objeto : Manutenção preventiva e corretiva de 02 (dois) no-breaks



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Executor do Contrato I Cargo I Matrícula CPF
VIII. Suzane Fonseca Cherin Pereira I Assistente Legislativo I 11.873-29 647.671.161-04

Empresa/Objeto Processo Contrato
Empresa : Americel S.A. , 0001/02 NEOO117
Objeto : Prestação de serviços de telefonia Celular
Empresa : Americel S.A. 0039/02 NEOO136
Objeto : Prestação de serviços de telefonia Celular
Empresa : Telebrasília Celular S.A. 0440/02 NE00165
Objeto : Prestação de serviços de telefonia Celular
Empresa : PHlLIPS do Brasil LIda. 0699/97 028/97
Objeto : Manutenção preventiva e corretiva de Central Telefônica
Empresa : Brasil Telecom S.A. 1165/01 004/02
Objeto : Prestação de serviço de telefonia a longa distância
Empresa : Empresa Brasileira de Telecomunicações - EMBRATEL 1165/01 005/02
Objeto : Prestação de serviço de telefonia a longa distância

Executor do Contrato I Cargo I Matrícula CPF
IX. Pantino Rodrigues dos Santos I Assistente Legislativo I 11.422-62 240.054.441-72

Empresa/Objeto P.'ocesso Contrato
Empresa : V&S Publicidade
Objeto : Serviço de Publicidade
Empresa: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural- EMATER 0533/99 001/99
Objeto : Utilização em regime de comodato dos equipamentos maquinários da gráfica
Empresa : GESTEMAQ Comércio e Respresentações LIda. 0600/99 024/00
Objeto : Serviço de Manutenção preventiva e corretiva dos serviços gráficos
Empresa : MCM Serviço de Distribuição de Jornais LIda. 0357/01 015/01
Objeto : Prestação de serviço de leitura do Diário da Justiça
Empresa : Associação dos Delegados de Polícia do Distrito Federal- ADEPOL 1155/01 022/01
Objeto : Cursos de Formação de Técnico de Segurança



ERRATA

I. Errata do Item VI, do Anexo, do Ato do Presidente nO 294, de 2002, publicado no Diário
da Câmara Legislativa n° 96, de 27 de maio de 2002, página 04, que trata da designação de
executor de contrato, Fábio Sena Suzana, referente a Empresa LOGGOS - Jornais, revistas e
publicações Ltda.

ONDE SE LÊ:

Empresa/Objeto Processo Contrato
Empresa : LOGGOS - Jornais, revistas e publicações Ltda. 2438/95 025/96

LEIA-SE:

Empresa/Obieto Processo Contrato
Empresa : LOGGOS - Jornais, revistas e publicações Ltda. 1748/00 026/97

11. Errata do Item IX, do Anexo, do Ato do Presidente nO 294, de 2002, publicado no Diário
da Câmara Legislativa n° 96, de 27 de maio de 2002, página 04, que trata da designação de
executor de contrato, Paulino Rodrigues dos Santos, referente a Empresa V&S Publicidade.

ONDE SE LÊ:

Empresa/Obieto Processo Contrato
Empresa : V&S Publicidade

LEIA-SE:

Empresa/Obieto Processo Contrato
Empresa : V&S Publicidade 2438/95 025/96

Brasília, DF, 4f':iunho de 2002.

Deputado GI ARGELLO
Presi ente



ERRATA

Errata do Item IV, do Anexo, do Ato do Presidente n° 294, de 2002, publicado no
Diário da Câmara Legislativa nO 96, de 27 de maio de 2002, página 04, que trata da
designação de executor de contrato, Osmar Rodrigues da Silva, referente a Empresa AMMC
Comércio de Produtos Alimentícios Ltda.

ONDE SE LÊ:

Empresa/Objeto Processo Contrato
Empresa : AMMC Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. 2401/00 003/01

LEIA-SE:

Emnresa/Obieto Processo Contrato
Empresa : AMMC Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. 01311/01 002/2002

Brasília, DF,29 de ma~ de 2002.


